affirmer cette extension des principes canoniques dans le domaine de la législation municipale. Tartagnus estime que la même *ratio peccati* doit, dans ce domaine également, prévaloir :

¶ Nunc videndum est, quid de praescriptione statuti, & dico idem, s. quod non patet, quia dictum statutum in debitore maleficii non tenet, ut firmat Bart. in rep. l. omnes populi & in 3 q. prin. de iust. & iur., & secundum eum lex mu. hoc dictans, induceret peccatum, & ideo non valeret, ut d. c. fi., ergo nec statutum [...] Non ob. allegata in contrarium, videlicet ea, quae not. Host. in sum. in tit. de praescrip. rerum immob. § quae res, quia primo ostendo, quod contraria op. est verior, & magis communis [...] Plenius secundo dico, quod op. Host. facit pro ipso actore, eo, quia fatetur Host. quod ubi debitor iurat se soluturum ad certum tempus, tunc non currente mala fide non praescribit, & per iurum incurrit, & peccatum. [...] Similiter nec etiam obst. quod statutum tollat obligationem civilem, & effectum naturalem, ut dicit Bar. in d. § si viam, quia respon. quod illud est verum, ubi illud statutum teneret. Sed dico, quod statutum non tenet ratione peccati, ut ipsem tenuit in d. l. omnes populi, & omnes sequuntur, quos supra recitavi. Et eodem modo respon. ad no. per Ang. in l. i C. de iud. & Bal. in d. c. si quis per xxx, quia dicta eorum procedere possunt, ubi alia causa quam negligentia statutorum introduxisset dictam praescriptionem, sed ubi nulla alia causa movet statuentem, tunc non valet statutum, cum dolus & mala fides praesribentis praeponderat negligentiae non petentis [...]⁴⁰.

propter diem praestationis, quae interpellat pro homine, & debitorem constituit in mora, l. magnam C. de contrahen. & commi. stipu. & Bar. in l. ita stipulatus in ii q. principali ver. tertio est videndum de ver. obli. & sic non potest dici, quod debitor non fuerit in culpa, nec in peccato, ex quo creditor neglexit petere. Imo debitor est in culpa, & in peccato, aut non offerendo creditori debitum in termino statuto, prout tenebatur & potissime cum ita iuraverit debitor per c. debitores de iure iur., & sic ex predictis [80ra] infertur non solum hoc habere locum in foro ecclesiastico, sed etiam in seculari, quia, ut dictum est, peccatum incurrit debitor, qui cum mala fide vult se exceptione praescr. tueri, etiam attenta praesc. iuris civilis, ut est tex. in cle. dudum ecclesiae Rothomagen. circa medium de ele., ad hoc alle. Ang. in d. § si viam, & d. An. in d. c. si ergo, ubi agitur de peccato, servari debet ius cano., ut per gl. in d. c. prior. cum si.».